
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове 
Број предмета: ROP-GML-3349-IUP-14/2022 
Заводни број: 4-02-351-1/2022-323 
Датум: 26.05.2022. године 
Tихомира Матијевића 4, Горњи Милановац, Србија

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018. године,
решавајући по захтеву Привредно друштво за производњу промет и услуге CIS ECOPOINT DOO GORNJI MILANOVAC из
из Велеречи, Горњи Милановац, улица Велереч 1 бб, МБ 20712651, ПИБ 106951733, за издавање употребне дозволе
складишта за претовар робе на катастарској парцели број 1202 КО Сврачковци, Горњи Милановац на основу члана 158.
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019 и 37/2019-
др.закон и 9/2020), члана 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 68/19), и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16), доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора CIS ECOPOINT DOO GORNJI MILANOVAC из Велеречи, Горњи Милановац,
улица Велереч 1 бб, МБ 20712651, ПИБ 106951733, за издавање употребне дозволе складишта за претовар робе на
катастарској парцели број 1202 КО Сврачковци, Горњи Милановац, као преурањен.

 

Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема решења, а најкасније 30 дана од његовог објављивања на
интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља се
документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за
ЦЕОП.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

CIS ECOPOINT DOO GORNJI MILANOVAC из Велеречи, Горњи Милановац, улица Велереч 1 бб, МБ 20712651, ПИБ
106951733, поднео је преко пуномоћника Лазић Илија из Горњег Милановца улица Вука Караџић број 1з/7, захтев под бр.
ROP-GML-3349-IUP-14/2022 од 24.12.2020. године, за издавање употребне дозволе складишта за претовар робе на
катастарској парцели број 1202 КО Сврачковци, Горњи Милановац.

 

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе подносилац захтева је приложио:

елаборат геодетских радова снимања објекта и инсталација који је урадио Геодетске услуге „Geoland“ 032 Војислав
Обрадовић пр из Горњег Милановца, одговорно лице Војислав Обрадовић број лиценце 02 0765 19;
пројекат за грађевинску дозволу ПГД број 09/2021, израђен дана 26.4.2021. године у Горњем Милановцу и извод из
пројекта, главни пројектант Ранкo Томић ПР архитектонска делатност Студио Херметик, Горњи Милановац, улица
1300 каплара број 2, ПИБ 111023385, МБ 65138883, законски заступник Томић М. Ранко, главни пројектанти Томић
М. Ранко, дипл. инж. арх., лиценца број 300 0537 03 (главна свеска и пројекат архитектуре) и Филиповић Н.



Мирослав, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 Р436 17 (пројекат конструкције), са извештајем о техничкој контроли,
број 01-26.04.21, сачињен дана 26.4.2021. године у Горњем Милановцу, вршилац техничке контроле „Биро за
пројектовање Јасмина Ћосић“ ПР, Горњег Милановца, улица Иво Лоле Рибара број 11, одговорно лице Ћосић
Јасмина, одговорни вршилац техничке контроле Ћосић Б. Јасмина, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 8772 04
(пројекат архитектуре и пројекат конструкције);
елаборат заштите од пожара, број ПГД 13/2021 израђен у месецу априлу 2021. године у Чачку, главни пројектант
„ТРИТОН“ Чачак, улица Стевана Мољевића, број бб II/6, одговорно лице Ковачевић Александар, главни пројектант
Јелић Иван, дипл. инж. маш., МУП РС лиценца број 152-1-1825/16 и ИКС лиценца број 330 С939 06;
изјаву главног пројектанта Томић М. Ранка да није потребна израда елаборат енергетске ефикасности;
овлашћење о заступању и
доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

Увидом у достављени захтев кроз ЦЕОП, утврђено је да нису испуњени услови за издавање употребне дозволе предвиђени
чланом 36. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019), којим је прописано да када је законом којим се уређује заштита од пожара утврђена обавеза прибављања
сагласности на техничку документацију у погледу мера заштите од пожара, инвеститор доставља надлежном органу главни
пројекат заштите од пожара, израђен у складу са законом којим се уређује заштита од пожара и пројекат за извођење,
израђен у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације, као и доказ о уплати
административне таксе за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију. Увидом у досије предмета у ЦИС-у,
утврђено је да је наведеном инвеститору за предметни објекат издата грађевинска дозвола, да је поднета пријава радова, да
је инвеститор поднео изјаве о завршетку темеља и завршетку објекта у конструктивном смислу. Такође је утврђено да је уз
грађевинску дозволу приложен елаборат заштите од пожара број ПГД 13/2021 од априла 2021. године, главни пројектант
„ТРИТОН“ Чачак, улица Стевана Мољевића, број бб II/6, одговорно лице Ковачевић Александар, главни пројектант Јелић
Иван, дипл. инж. маш., МУП РС лиценца број 152-1-1825/16 и ИКС лиценца број 330 С939 06 као саставни део пројектне
документације, који недвосмислено упућује да је за предметни објекат потребна сагласност надлежног органа на техничку
документацију у погледу мера заштите од пожара.

 

                     Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема решења, а најкасније 30 дана од његовог
објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке, не
доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и
накнада за ЦЕОП. Обзиром да није достављена потпуна документација, орган управе није могао да утврди испуњеност
свих формалних услова за даље поступање по захтеву.

 

                     На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву предвиђени
чланом 42-44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“,
бр. 68/2019, из којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у
прописаној форми и да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација,
донео решење о одбацивању захтева.

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041
а преко овог Одељења.



 

Обрадио

Мирко Васиљевић

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић

 

 


